
Szanowne Koleżanki, szanowni Koledzy, 
 
w dniu 29 lipca delegacja NRL w składzie kol. Anna Lella, kol. Ryszard Golański i ja wzięła 
udział w spotkaniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego z przedstawicielami organizacji 
zrzeszających pracowników ochrony zdrowia (NRL, NRPiP, OZPiP, SSłZ NSZZ 
"Solidarność i FZZPOZ). Zaproszenie do Pałacu było odpowiedzią na list szefów tych 
organizacji z prośbą o pomoc w fatalnie przebiegających pracach parlamentarnych nad 
pakietem poselskich (PO) projektów ustaw reformujących system ochrony zdrowia. Zebrani 
przedstawili Prezydentowi nagminne naruszanie zasad dialogu społecznego podczas prac 
Komisji Zdrowia Sejmu RP. Przedstawiliśmy także bardzo krytyczny (choć w różnym 
stopniu) stosunek reprezentowanych organizacji do przyjmowanych rozwiązań: 
 
a)       w projekcie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej - obowiązkowa komercjalizacja z 
nieograniczoną możliwością prywatyzacji wszystkich sp zoz-ów po tej operacji działających 
w formie spółek działających dla zysku;  
b)       w projekcie ustawy o pracownikach zoz-ów - odebranie wszystkich dotychczasowych 
szczególnych uprawnień (nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, skrócony czas 
pracowników zatrudnionych w warunkach uciążliwych i szkodliwych, gwarantowany wzrost 
wynagrodzeń proporcjonalny do wzrostu wartości kontraktów) z jednoczesnym nałożeniem 
obowiązku doskonalenia zawodowego na koszt pracowników; 
 
c)       w projekcie ustawy o ochronie zborowych i indywidualnych praw pacjenta oraz o 
Rzeczniku Praw Pacjenta - brak uporządkowania praw pacjentów, przyznanie prawa do 
odwoływania się od rozpoznania lekarskiego, RPP jako nowy organ administracji centralnej z 
ogromnymi uprawnieniami represyjnymi wobec świadczeniodawców. 
 
Mówili śmy (zgodnie z przyjętymi przez NRL stanowiskami): 
 
a)       o konieczności zachowania dobrowolności przekształceń oraz wprowadzenia 
ograniczeń w stosowaniu praw wolnego rynku wobec przekształconych sp zoz-ów 
umożliwiających zachowanie misji publicznej tych jednostek; 
 
b)       o konieczności uznania pracowników medycznych za wymagające szczególnej ochrony 
dobro narodowe; 
 
c)       o konieczności dalszych prac nad uporządkowaniem praw pacjenta. 
 
Podkreślaliśmy, że żadna reforma nie jest możliwa bez znaczącego wzrostu publicznych 
nakładów na ochronę zdrowia. W swoich wystąpieniach zapewnialiśmy także, że nasze 
stanowiska są motywowane nie tylko obroną słusznych praw pracowniczych, ale także wolą 
zapewnienia bezpiecznego, sprawiedliwego, przejrzystego i o wysokiej jakości systemu 
ochrony zdrowia przyjaznego także dla kilkusettysięcznej rzeszy jego pracowników. 
Prosiliśmy o użycie swojego wpływu na dalsze prace parlamentarne, aby przy poszanowaniu 
dialogu społecznego możliwe było uzyskanie rozwiązań najlepszych dla Polski. 
 
Prezydent zapewnił o poparciu dla wolnego rynku w gospodarce i poglądzie o konieczności 
wprowadzenia ograniczeń w jego wpływie na obszary będące w zakresie odpowiedzialności 
państwa: ochrony zdrowia i edukacji. Obiecał także monitorowanie dalszych prac nad 
projektami oraz wstępnie zaprosił na kolejne spotkanie za około miesiąc. 
 



W spotkaniu nie brali udziału przedstawiciele NRA, KIDL oraz OZZL ponieważ nie podpisali 
oni listu do Prezydenta. List był przygotowany i podpisany w Sejmie podczas pracy w 
Komisji Zdrowia, a te podmioty były wówczas nieobecne. Podobny list został skierowany do 
Premiera. Kilka dni temu otrzymałem zapewnienie, że do spotkania z Premierem dojdzie w 
drugiej połowie sierpnia. 
 
Z poważaniem, 
 
Konstanty Radziwiłł 
 
 


